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Akt I: Välkommen till Grand Springs 

Det är sommaren 1955. Från sin gamle vän 
Harrison Shaw har professor Nicholas 
Arbington fått en inbjudan till den lilla 
staden Grand Springs i Colorado. När 
äventyret tar sin början stiger Arbington av 
tåget på stationen i Grand Springs 
tillsammans med sin dotter Elizabeth och 
sina vänner William Lee och Timothy 
Sa son. 

När rollpersonerna anländer är klockan 
ungefär ett på en mycket varm torsdag; 
solen lyser från en klarblå himmel och 
lu” 2 är torr och kvalmig. 
Stationsbyggnaden är liten och nedsliten. 
Rollpersonerna är de enda som stiger av 

tåget. I en kur sitter en gammal vithårig 
herre och läser tidningen samtidigt som han 
under regelbundna knarranden gungar på sin 
stol. På en vägg hänger en stor skylt med 
texten ”Uncle Abe says: Welcome to Grand 
Springs.” På skylten finns också en bild av 
ett leende ansikte tillhörande en äldre man 
med trinda kinder och vänliga ögon. På hans 
hjässa finns en gyllene krona ditmålad. 
Mannen är Abraham = Tyler, stadens 
be” "mästare. Arbington har telegraferat till 

Shaw för att han skall kunna möta sina 
vänner på stationen. Men Harry är 
naturligtvis) inte där Frågor = till 
st?” "ansföreståndaren ger ingenting mer än 
tt ingen har varit på stationen på flera 
immar och ingen som matchar Harrys 
beskrivning överhuvudtaget. Men dessbättre 
vet rollpersonerna var Harry bor och 

lessutom har de en hel stad på 20000 
nvånare vid sina fötter. 

Vad rollpersonerna vet 

larry är född 1906 och var studiekamrat 
ned Arbington, Sampson och Lee. Medan 
le första två fortsatte med 
itteraturvetenskap och den senare försvann 
n i dunkla drogdimmor ägnade sig Harry åt 
ournalistik som musikskribent på New York 

Times och skrev en del skönlitterära böcker 
emellanåt. Som musikkritiker var han främst 
intresserad av barockmusik, den galanta stilen 
och tidig wienklassicism. Som författare påminde 
han närmast om Henry James och hade ett stort 
intresse för denne. Genom åren företog han sig 
flera resor i Europa och skrev även ett par 
reseskildringar om = dessa. Under Andra 
Världskrigets efterspel blev Harry allt mer 
nedstämd och 1950 sade han upp sig på tidningen 
och började resa runt i Amerika. Sedan dess har 
han inte hörts av, inte förrän nu. 

Vad rollpersonerna inte vet 

Hösten 1954 anlände Harry i Grand Springs. Han 
var vid denna tidpunkt ytterst deprimerad och 
umgicks dagligen med planer på att ta sitt liv. En 
kväll besökte han emellertid en liten jazzklubb i 
staden; Eagle's Nest. Där träffade han en ung 
förtjusande kvinna som till hans stora förvåning 
inte bara intresserade sig för hans öde utan också 
för honom. Hon blev hans lärarinna i att älska, 
dansa och trivas. Harry lade det manuskript han 
arbetat på åt sidan och började skriva små 
artiklar åt den lokala tidningen. Han lärde också 
känna folket i den ljuva Colette Dutoits 
bekantskapskrets. Där fanns systern Danielle, den 
märklige svarte altsaxofonisten Marko Tampa och 
den mäktiga familjen Tyler. Tylers har styrt 
staden sedan den grundades och kontrollerar de 
viktigaste näringarna. Utåt är denna familj ytterst 
välmående men i själva verket bedrar fasaden och 
familjelyckan döljer ett antal mörka hemligheter. 
Familjeresidenset Tyler Mansion är en stor 
byggnad från 1800-talets slut som närmast 
påminner om ett sydstats-palats. Där bor 
huvudgrenen av familjen och där håller de stora 
middagsbjudningar varje lördag. Nedan följer en 
lista över de viktigaste Tylers: 

hbraham Tyler; familjens överhuvud. Han är 
stadens borgmästare och en mycket jovialisk 
man mot alla han träffar. Inom familjen är han 
dock närmast en hänsynslös diktator. Vad värre 
är att ”Uncle Abe” har en vildsint lust efter allt 
som bär kjol och desto yngre, desto bättre i hans 
tycke. Han har ett antal gånger förgripit sig på 
sin dotter. Numera har han en liten utvald grupp 
skolflickor som han = efter = söndagarnas 
kyrkobesök brukar träffa på Grand Springs Hotel.



Sarah Tyler; Abes hustru. Hon är mycket 
hysterisk och lever i en mycket liten värld 
vars gränser stakas ut av alla de lugnande 
piller som familjeläkaren Dr Hurst skriver ut 
åt henne. Hon lämnar aldrig Tyler Mansion. 
För henne går all tid åt till att samla kraft 
för att vara förtjusande värdinna på 
familjens återkommande lördagsbjudningar. 

Richard Tyler; Abes och Sarahs äldste son. 
For till Korea som soldat för att slippa undan 
familjen. Blev där invalidiserad efter att ha 
gått på en mina. Stannade kvar ett tag i 
sydastasien och började använda olika 
na, .otiska preparat. Befarades av familjen ett 
tag ha försvunnit för gott, men dök i början 
av 1954 upp med den mystiske Marko Tampa 
ock två undersköna fransyskor, systrarna 
Cuiette och Danielle Dutoit. Den senare blev 
Richards sköterska (han sitter numera i 
rullstol) och åt Marko Tampa startade 
Richard upp en liten klubb, Eagle's Nest. 
Richard brukar fortfarande en stor mängd 
1arkotiska preparat. 

atherine Tyler; andra barnet. Var som 
iten pigg, utåtriktad, spjuveraktig och 
lessvärre mycket söt. Efter att hennes far 
örgripit sig på henne ett antal gånger 
illbringar hon nu all tid inlåst på sitt rum i 
t' ärmast katatoniskt tillstånd. Vid åsynen 
v någon man blir hon helt hysterisk och 
kriker högt. 

Over Tyler; tredje och yngsta barnet. Utåt 
ågot av familjens svarta får men 
ämförelsevis helt normal. Rogers stora 
itressen är brudar & bilar, i vilka han 
örkovrar sig flitigt. Han har varit inblandad 

en del smärre slagsmål och ses av 
jadsborna som en bråkstake. Roger är 
gentligen mycket osäker på sig själv men 
ar ett ytterst kaxigt sätt. Han kryssar runt i 
aden med något av sina stora vrålåk och 
eter sig alltid som han och hans familj äger 
aden (vilket ju nästan är sant). 

Theodore Tyler; bror till Abe och chefredaktör 
för den lokala tidningen Grand Springs 
Chronicle. En ytterst vresig man som aldrig gillat 
något eller någon förutom sig själv. Anser sig 
vara en stor skribent och ser sina mossiga och 
svulstiga ledare i tidningen som «smärre 
mästerverk. För att vara en Tyler är han rätt 
normal, men det betyder inget eftersom ordet 
”hjälpsamhet” inte ingår i hans vokabulär. 

James Tyler; andre bror till Abe. Han är chef 
för järnmalmsgruvan, vilken han «sköter 
tämligen väl. James är rätt lat och en tämligen 
beskedlig man som domineras av sin hustru. Han 
oroar sig ständigt och mycket över tillståndet med 
familjen och särskilt sina söner, men han har inga 
lösningar och väntar sig inte heller att finna 
några. 

Martha Tyler; James inte helt väna hustru. Hon 
är mycket sträng och bestämd; styrkt av en 
utomordentligt fast gudstro. Hon gillar inte alls 
Abe och förfasas över denne. Hennes stora 
huvudvärk är dock att hennes båda söner i hennes 
ögon vikit av från den smala väg som Herren 
föreskrivit. Men trots allt finner sig Martha i sina 
prövningar med ett slags upphöjt förakt för allt 
och alla. 

William Tyler; äldste sonen till James och 
Martha. Chef för stålverket; ett jobb som han 
utför med viss motvilja. En svag och vek person 
som alltid känner en obehaglig oro inför allt. Han 
är rädd för kvinnor och dragen till sitt eget kön. 
Sedan ett år tillbaka har han en affär med en 
förman på stålverket. Familjen känner till detta 
och försöker se till att det inte kommer ut. 

Franklin Tyler; yngste sonen. Föreståndare för 
Grand Springs Hotel. En mycket cynisk person 
som närmast är road av de andra 
familjemedlemmarnas aktiviteter. Han fungerar 
som kopplare åt Abe och i viss mån även åt 
Roger. Hans stora intresse är fotografering och 
han har en stor samling ytterst avancerade bilder 
tagna i lönndom på hotellet.



Med tiden lyckades Harry uppdaga mer och 
mer om familjen Tyler och till slut fann Abe 
honom obekväm. Vad ingen i familjen Tyler 
utom Richard vet är emellertid att Marko 
Tampa och hans ljuva franska följeslagerskor 
är mer än vad de verkar. De tre är tjänare till 
den store Nyarlathotep och har under 
årtusenden rest runt världen i olika former 
och under olika namn för att sprida kaos och 
förödelse. De trivs i miljöer med mycket 
perversioner och gör sitt bästa för att skapa 
mer av den sorten. Deras mål är för vanliga 
människor kaotiska och obegripliga men 
klart är att de gillar att leka med människor 
likt katter med möss. Eftersom Harry 

rjade vara i vägen och dessutom hade nått 
lycksalighetens höjder var det bara naturligt 
för dessa ondsinta varelser att slänga ner 
honom i sorgens djupate dalgång. För 
”"fället befinner sig Harry i en illusionernas 
aimension som döljer sig bakom en gammal 
nedlagd teater i staden. Där sörjer han över 
att ha mördat sin älskade Colette. Under 
tiden fortgår livet i Grand Springs som om 
han aldrig existerat. Men Harry är ännu inte 
förlorad för evigt och kanske kan hans 
gamla vänner rädda honom... 

Grand Springs 

Detta är ett samhälle på ungefär 20000 
invånare som är uppbyggd kring järnvägen 
och vars två huvudnäringar är gruvdrift och 
ett stålverk. Det är en lugn och sömnig stad 
a..ed rätt hög medelålder; en stad där aldrig 
något händer, åtminstone aldrig på ytan. 
Hela staden styrs i praktiken av familjen 
Tyler; det var en Tyler som grundade den 
ader 1800-talets andra hälft och sedan dess 

har det varit Tylers som hållit i alla viktiga 
poster. Familjen har alltid varit excentrisk 
och det finns därför ett antal något 
besynnerliga lagar som olika borgmästare 
drivit igenom. Den viktigaste är att alkohol 
endast får serveras mellan klockan sju och 
tio på kvällen. Vidare får inte glass ätas på 
offentliga platser, kvinnokjolar får inte 
överstiga anklarna med mer än två tum och 
det är förbjudet att springa på trottoarerna. 
Tylers är dock inte impopulära i staden; de 
flesta har svårt att föreställa sig hur det 
skulle vara utan dem. 

Harrys bostad 

Harrison Shaws bostad är i ett gammalt 
trevåningshus i tegel. Där hyrde han ett par rum 
på den övre våningen av ägarinnan Mrs Melinda 
Gloom. Denna är dock mycket tillbakadragen 
och när rollpersonerna knackar på dörren till 
detta hus kommer de att mötas av hennes son 
Robert, en tunn och grå man som dock har ett 
gott hjärta. Han kan berätta att Harry som bott 
där i ett drygt halvår är försvunnen sedan två 
veckor tillbaka. Vart han tagit vägen har Robert 
ingen aning om. Harry gick ut en kväll och kom 
inte tillbaka. Efter ett par dagar anmälde Robert 
det till polisen och nu har de hand om saken. 

Om rollpersonerna ber snällt kan de få titta på 
Harrys rum. Det är litet och för att vara Harry 
ytterst — välstädat. På skrivbordet står en 
skrivmaskin med ett utkast till en artikel (se 
handout). En mer genomgående undersökning 
avslöjar en björnkostym, en resegrammofon med 
ett stort antal jazz-plattor (gamla vänner är 
medvetna om att Harry hatade jazz) och ett' 
undanlagt manuskript till en bok. Om någon 
spenderar ett par timmar med dessa kommer de 
att upptäcka att det är ett slags debattskrift i 
vilken Harry varnar för att USA bör akta sig för 
att engagera sig militärt i gamla kolonier. Han 
polemiserar mot en annan författare, York 
Harding, som anser att det i länder där gamla 
kolonialmakter kämpar <mot == nationella 
kommunist-gerillor behövs en ”tredje makt” som 
fri från tidigare synder kan gå in och skapa 
ordning. Manuskriptet är rätt hafsigt skrivet och 
endast halvfärdigt. 

Robert Gloom kan berätta att när Harry först 
hyrde rummet var han mycket nedstämd och 
dyster, men efter ungefär en månad skedde en 
hastig förändring i hans beteende. Han blev 
närmast upprymd och från hans rum började det 
höras glada jazz-toner. Harry började dessutom 
umgås med familjen Tyler och var en regel- 
bunden gäst på deras lördagsmaskerader. Vidare 
började han skriva en del i den lokala tidningen 
och tillbringade ofta långa kvällar ute. Var han då 
höll hus vet inte Robert; Harry sade inget och 
Glooms var alldeles för finkänsliga för att fråga 
så länge han betalde hyran. Mamma Gloom 
tyckte dessutom mycket om Harry, delvis för att 
hon delade hans intresse för Henry James.



Sheriffkontoret 

Här huserar den inbilske Chester T. Powell 
och hans två vice-sheriffer, Jeff och Doug. 
Powell är en medelålders rundlagd man med 
uppsyn som en bulldog. Han går alltid 
beväpnad med två revolvrar i hollywood- 
hölster och har en synnerligen raljant stil. 
Mot Tylers är han krypande och underdånig, 
men mot alla som inte betyder något är han 
"överlägsen och oförskämd (”hård” enligt 
hans egen måttstock). Att fråga honom hur 
det går med fallet Harrison Shaw är som att 
fråga en lyktstolpe om vägen. Powell anser 
att Shaw rest från staden och att det inte är 
mer med den saken (i själva verket har han 

i order av Abe att inte bry sig om fallet). 

Grand Springs Chronicle 

Ä-ren om detta under Harrys sista månader 
var hans arbetsplats tillbringade han inte 
särskilt mycket tid här Han skrev sina 
artiklar i hemmet och kom bara in på 
redaktionen då och då. Tidningen, som 
kommer ut varannan dag, är mycket 
småstadsaktig och Harrys artiklar brukade 
handla om mer nationella och internationella 
ämnen, ämnen som normalt inte behandlas 
särskilt i tidningen. På redaktionen styr 
Theodore Tyler med järnhand och eventuella 
frågande kommer att behandlas bryskt. Den 
ende på redaktionen som var någorlunda 
förtrogen med Harry är ”stjärnreportern” 
” te Adams. Adams skulle kunna berätta att 
Harry brukade hänga på Eagle's Nest och att 
han träffade någon kvinna där, Colette. Men 
Adams har förstått att Tylers helst ser att 
"ry glöms bort och kommer därför inte 
aut tala såvida inte större doser sprit gjort 
honom mer kaxig. Nykter kommer han inte 
ens att antyda att han vet något, men han 
kommer att lägga rollpersonernas ansikten 
på minnet. 

Grand Springs Hotel 

Ett gammalt fyravånigshus i sten och trä 
som har stått på samma plats (mitt emot 
järnvägsstationen) sedan staden grundats. 
Det är det bästa och enda hotellet i staden 
(besökare från utombys är ovanliga). Vad få 
dock vet är att det är något annorlunda 
konstruerat. Genom =<:våningarna skärs 

hotellet av av ett smalt lönnutrymme. Från detta 
kan man genom fuskspeglar hålla uppsikt över 
ett stort antal av rummen. Föreståndaren 
Franklin = Tyler bedriver en viss koppleri- 
verksamhet åt stadens höjdare och till detta 
ändamål används alltid de övervakningsbara 
rummen. Vidare placeras alltid vackra kvinliga 
gäster i dessa rum. Bortsett från detta är rummen 
fina, — betjäningen god och maten i 
hotellrestaurangen väl godkänd. Annan sprit än 
vin serveras emellertid inte och vill man ha något 
annat hänvisas man till Archie's som ligger runt 
hörnet. Ingången till lönnutrymmet finns på 
Franklins kontor och där finns också gott om 
intressanta foton. 

Archie's 

En tämligen billig sylta som dock rätt ofta brukar 
förgyllas av Roger Tylers närvaro. Någon finare 
mat serveras inte där, men de har utmärkta pajer 
och gott kaffe som man kan njuta av under 
dagarna. På kvällarna brukar stället besökas av 
diverse arbetare som vill ta sig en öl. Archie själv 
är en pratsam person som blir glad när det dyker ' 
upp främlingar. Dessvärre för undersökande 
rollpersoner är inte hans kunskaper i samma 
storleksklass som hans pratighet. Han har inte ens 
hört talas om Harry. Bland stammisarna finns en 
enarmad f.d. stålverksarbetare, John Cooper, som 
starkt ogillar främlingar och som kommer att 
hålla tillbaka Archie. Där finns också den 
försupne indianen Brave Horse, som har haft ett 
par samtal med Harry om Coyote Cave. Indianen 
anser att det är en ”magisk trakt” och att ”den 
vite mannen inte förstår att det finns ting som 
bäst lämnas orörda”. Han är rädd för att 
gruvdriften kommer att reta upp underjordiska 
andar. De flesta betraktar dock hans synpunkter 
som fyllesnack. Archie kan fylla i med att ”säga 
vad man vill, men nog har ett par personer 
försvunnit i den där Coyote Cave”. 

Coyote Cave 

Eftersom Harry var intresserad av denna plats är 
det möjligt att också rollpersonerna kommer att 
bli det. Faktum är att indianen har delvis rätt; 
trakten är ”magisk”, dvs. den verklighetens hinna 
som skiljer vår värld från andra existensplan är 
här ytterst tunn och särskilt så i Coyote Cave. 
Denna ligger en liten bit utanför själva staden, i 
närheten av gruvan. Det är fråga om ett



örvillande system av grottgångar i vilka 
inden(?) spelar så att ett svagt ylande ljud 
örs konstant. Det är ett märkligt slingrande 
ud och tillbringar man lång tid i grottorna 
ommer man att bli rätt yr. På många 
rottväggar finns underliga symboler 
huggna; inhuggningar som verkar mycket 
amla. Om =: rollpersonerna i «staden 
ndersöker Coyote Cave kommer de att 
inna att 5-6 personer befaras ha försvunnit 
är de senaste 75 åren. Där finns också en 
el sprickor men konstigt nog verkar de för 
må för att någon skall kunna falla ned i 
em. 

lål och mening 

denna den första delen av scenariot är 
reningen att rollpersonerna skall få bekanta 
g ed Grand Springs och folket där. De 
ör börja ana att allt inte står rätt till och 
örstå att om någon skall ta reda på vad som 
änt Harry så är det de och ingen annan. 
ylers kommer oundvikligen att få höra att 
et finns framstående främlingar i staden 
ch innan lördag kväll bör SL ha sett till att 
personerna fått en inbjudan till den då 
undande bjudningen på Tyler Mansion. 

kt II: Maskerad 

a: lördag är det stor middagsbjudning och 
askerad hos Tylers där Grand Springs 
lit” träffas och diskuterar veckan som gått 
ver god mat, god dryck och till tonerna av 

> Tampa & Les Diables trivsamma 
zz. Kvällen inleds med att gästerna 
rkulerar på nedanvåningen tillsammans 
ed drinkar och tilltugg, därefter äts en 
åltid i tre delar och sedan delar folk upp sig 
mindre grupper. En del spelar lite biljard, 
idra dansar och en del drar sig tillbaka till 
longerna för att jäsa och småprata. 
vanvåningen där Tylers har sina rum är 
ck avstängd förutom biblioteket och 
oferummet. I det senare hänger tavlor av 
Alers genom tiderna, däribland Raymond T. 
2 nuvarande brödernas far), Anthony T. 
adens grundare) och John T (USA:s 
esident 1841-45). Detta rum förevisas stolt 

för alla nykomlingar av Abe. Även om det 
formellt är maskerad är det inte alla som utnyttjar 
denna möjlighet. Följande personer av intresse 
närvarar: 

Abe & Sarah; klädda som kung respektive 
drottning sprider dessa under kvällen vänliga 
omdömen och leenden kring sig. Att tala med 
någon av dem är emellertid inte särskilt lönt; de 
dränker = alltid sina konversationspartners i 
högljudd vänlighet. 

Övriga familjen Tyler; alla utom Franklin och 
Catherine. Roger är där med en blåst blondin, 
William är där som alv, James som Napoleon, 
Martha och Theodore som sig själva. Richard är 
uppklädd i uniform och körs runt av Danielle. 

Dr Hurst; en tunn och tystlåten man som hela 
tiden håller sig i närheten av Sarah. Hurst är den 
som står för «Sarahs och =: Catherines 
medicineringar och är mycket trogen familjen. 

Sheriff Powell; klädd som Wyatt Earp (tror han) 
ser Powell till att ordingen hålls. Ju mer klockan 
blir och ju mer han fått innanför cowboyvästen 
desto mer irriterande blir han. 

Systrarna Dutoit; dessa två är båda klädda som 
änglar. Båda är mycket vackra med delikat 
balanserade kroppar och utsökt förtjusande 
ansikten. De är mycket lika varandra; Colette är 
dock mörkhårig medan Danielle är blond. 
Danielle håller sig mest vid Richard medan 
Colette svävar omkring rastlöst. Försöker man 
tilltala dem så finner man att de är lika 
charmerande och förtjusande som de ser ut. 
Colette har inget emot att försöka på allvar att 
charma särskilt män i övre medelåldern. På frågor 
om Harry kommer de dock att svara mycket 
undvikande, medge att de känner till honom svagt 
men inte har en aning om vad han har tagit 
vägen. De båda änglasystrarna kommer inte ha 
något emot att ta reda på vad rollpersonerna är 
för ena; allt kommer förstås att rapporteras vidare 

till deras ledare Marko Tampa. 

Marko Tampa & Les Diables; för kvällens 
musikaliska underhållning står detta lilla jazz- 
kapell på fem personer (alla svarta, de enda svarta



på bjudningen). Den klart lysande stjärnan är 
altsaxofonisten Marko, en lång bredaxlad 
man med skönt ansikte som domineras av 
ett par gnistrande blå ögon. Hans sax-spel är 
närmast i världsklass, orimligt bra för att 
tillhöra en småstadsmusiker. Det går bra att 

önska olika melodier, men att prata med 
musikerna är inte särskilt lönt. 

Pete Adams; så länge han är nykter kommer 
nan inte att vara särskilt pratsam. Men 
lessbättre håller han sig inte nykter särskilt 
änge. Pete kan alltså berätta att Harry 
umgicks med Colette, även om han inte kan 
fö 1 hur det kom sig. Dessutom var Colette 
nte den trognaste av partners, men Harry 

verkade inte bry sig om det. Han var som 
förtrollad. Pete är inte särskilt jazz- 
nf 'serad, men han är medveten om att 
Harry och Colette brukade hänga på Eagle's 
Nest, en liten sjaskig jazz-klubb där Tampa 
& Les Diables visst är husband. Pete har 
lessutom för sig att Harry ett par gånger 

nnan han försvann nämnde att familjen 
Tyler var sjukare än han hade anat. Vidare 
rågade Harry Pete om han visste något om 
Catherine Tyler, Abes dotter. Men Pete visste 
nte ens att Abe hade någon dotter. Han 
collade dock upp det och det visade sig att så 
var fallet. Tydligen lever hon fortfarande, 
nen ingen har sett henne på över tio år. 
Jetta hann Pete aldrig berätta för Harry, för 
1. .y försvann. 

dvanvåningen 
A7 Nitiösa rollpersoner lär undra vad som 
löjer sig i de privata delarna av Tyler 
Mansion och detta med rätta. Under festen 
commer det att finnas gott om möjligheter 
tt försöka sig på detta. Det finns två sätt att 
a sig in i denna flygel. Det lättaste är att 
lyrka upp dörren som stänger av denna del 
rån övriga huset. Det svårare sättet är 
önstervägen. Detta är mest en teoretisk 
nöjlighet eftersom det kräver en stege och 
n glasskärare. Vidare är det en ljummen 
ommarkväll och det kommer att finnas folk 
ite i trädgården för det mesta. Det finns i 
vilket fall som helst sju rum att söka igenom. 

ETT: Theodores rum. Detta rum är litet och 
mycket välordnat. Att Theodore Tyler bor här kan 
märkas av det faktum att skåpen är fyllda med 
artiklar från tidningen. En del av de ledare Theo 
är mest nöjd med är dessutom uppsatta på 
väggen. Hans skrivbord är pedantiskt ordnat; alla 
pennor ligger parallellt med bordskanterna. Något 
av intresse utom Charles Dickens kompletta verk 
finns dock inte i rummet. 

TVÅ: Rogers rum. Så enkelt som ett rum kan 
vara. Inte mycket mer än en stor säng, en 
garderob och ett litet skåp. I det senare finns 
Rogers allra heligaste ägodel, en bok i vilken 
otaliga kvinnonamn är uppradade. Vid alla står 
det telefon-nummer och bostad, Dessutom är de 
graderade på två punkter i en skala från ett till 
fem. De två punkterna är ”looks? och 
”performance”. Det senare värdet är dock inte 
angivet för alla. 

TRE: Richards rum. Också rätt enkelt inrett. 
På väggen ovanför dubbelsängen är ett M-14 
gevär upphängt. I nattduksbordet finns diverse 
narkotiska preparat och dessutom en gammal 
gulnad bok utan titel. Den innehåller 
hallucinatoriska dikter med ockulta inslag. I 
rummet finns för övrigt ingen ammunition till 
geväret. I klädskåpen finns även kvinnokläder; 
detta för att Danielle bor här. 

FYRA: Catherines rum. Dörren till detta rum 
är låst. Själva rummet är kalt, med inte mycket 
mer än en säng som Catherine ligger i. Hon hålls 
konstant neddrogad, men går att väcka. 
Problemet är bara att hon blir hysterisk om 
någon man kommer i närvaron. Och om någon 
man skulle röra vid henne skulle hon skrika högt. 
Några vettiga ord går överhuvudtaget inte att få ut 
från henne. 

FEM: Sarahs rum. Inrett helt i laxrosa och 
vitt. Hela rummet är översvämmat med kuddar, 
små konfektaskar och pillerburkar. Bland allt 
detta finns flera välfyllda klädskåp, en hel del 
snyftiga skräp-romaner och otaliga kosmetik- 
produkter.



SEX: hbes kontor. Tylerimperiets hjärta. 
Ett rymligt rum som domineras av ett 
gigantiskt skrivbord. Hela inredningen är 
mycket tung och mörk; det ger ett 
imponerande intryck. I en hörna finns ett 
stort och bastant kassaskåp. Här finns en del 
papper som man kan gå igenom, men det är 
endast ointressanta saker som 
produktionsrapporter och dylikt. 

SJU: Rbes rum. Förutom en rejäl 
dubbelsäng finns här en mängd skåp och 
bokhyllor. Litteraturen är huvudsakligen av 
det pikanta slaget. Bland mer ökända 

;rfattare märks bland annat Markisen de 
Sade. I en del lådor och fack finns dessutom 
massvis med franska kort och även en del 

mer avancerade saker av småflickor. Längst 
ne i en garderob finns en avlång kartong 

som «innehåller en  rektorsuniform, en 
välanvänd rotting, en nyckel till rum 23 på 
G.S. Hotel och en anteckningsbok. I den 
senare finns några flicknamn uppskrivna 
och noteringar om att de varit stygga men 
blivit straffade. Detta är alltså utrustningen 
till Abes söndagsnöje. 

Framåt midnatt kommer festen att ta slut 
och folk att bege sig hemåt. Marko & Les 
Diables kommer att bege sig till Eagle's Nest 
eftersom de bor på ovanvåningen av det hus 
ir denna klubb är belägen. Colette har en 

liten lägenhet som hon kommer att bege sig 

hem till. Denna bonings enda framträdande 
drag är att den rymmer märkligt lite, 
.amför allt i fråga om matvaror. 
Förmodligen är det dessa personer, djävulen 
och hans änglar, som rollpersonerna nu 

kommer att intressera sig för. 

Söndagar är döda dagar i Grand Springs 
och det finns inte mycket att göra. Bor man 
på hotellet och är vaksam kan man dock 
lägga märke till att Abe och en klart 
minderårig flicka tillbringar en knapp 
timme på rum 23 under dagen. Men då 
krävs verklig vaksamhet eftersom de är 
mycket försiktiga. 

Eagle's Nest 

Så snart det blir måndag kväll slås portarna upp 
till denna klubb. I denna sjaskiga och skumma 
lokal tillbringar Grand Springs vilsna existenser 
sina kvällar lyssnande till det hypnotiska spel som 
Marko Tampa & Les Diables presterar (de spelar 
betydligt renare be-bop här än hemma hos 
Tylers). Spriten är billig och det går även att få tag 
på ännu roligare preparat här. Colette fungerar 
som något av barflicka och verkar mycket 
populär bland gästerna. Ett par gånger under 
kvällen dyker klubbens ägare Claude ”Eagle” 
Monet upp i lokalen, en liten rödhårig mullig 
man med klara blå ögon och en uppsyn som om 
han vandrade omkring bland moln. Vaksamma 
personer kan lägga märka till att han och Marko 
aldrig befinner sig samtidigt i lokalen. 
Förklaringen till detta är att de är en och samma 
person i själva verket. 

Marko Tampa är en mycket vaksam person och 

om rollpersonerna dyker upp på klubben efter att 
ha varit på bjudningen kommer han att bli 
misstänksam och om de inte själva röjer sig 
kommer han att bussa Colette och hela hennes 
förtrollande charm på någon av rollpersonerna. 
Kommer Marko fram till att rollpersonerna är ett 
hot så kommer han inte att rygga tillbaka för att 
låta dem gå samma öde till mötes som den gode 
Harry. 

Akt III: Magisk Teater 

Melemmarna i Les Diables är helt vanliga 
människor och jazzmusiker från början. Efter att 
ha varit under Markos inflytande är de dock 
närmast grönsaker med mycket klen mental 
stabilitet (SAN 0). De är dock inte farliga om de 
inte blir anfallna. De lyder minsta vink från 
Marko. De bor alla i det hus som klubben är 
belägen i. Det gör emellertid inte Marko. Han 
huserar i en gammal övergiven teater och det är 
till den som han kommer att försöka få 
rollpersonerna om de visar sig allt för nyfikna. I 
normala fall kan han ta sig dit obemärkt men 
han kan också låta någon följa honom dit. 

McFadden's Magical Theatre 

En gammal nedsliten byggnad på en bakgata. 
Den har varit stängd i snart 25 år. Innan dess var 
den ett slags större variant av dockteater. Ovanf



ngången hänger en skylt med namnet i 
nirkliga men flagnade guldbokstäver. Det är 
tt litet hus som inte består av mycket mer 
in en foajé och den lilla salongen. Marko 
kommer att vilja ha in alla rollpersoner i 
alongen. När väl så har skett kommer 
lörren till denna att slå igen och gå i baklås 
det finns dock en annan dörr i salongen). 
sedan kommer Marko att dyka upp på den 
illa scenen. Lampan i taket är dålig och 
juset flimrar irriterande. Marko kommer att 
vögtidligt hälsa sina gäster med något i stil 
ned: ”Välkomna till McFaddens Magiska 
eater. Ni skall nu få deltaga i en 
ör tällning av sällan skådat slag. Vi hoppas 
illa ödmjukt att det kommer att bli ert livs 
rärsta kväll.” 

Därefter kommer han att drabbas av 
jå'” amma konvulsioner och plötsligt spy 
ipp hela sitt innandöme på scenens golv. 
"örvandligen tar cirka två SR och sedan 
commer i hans ställe att finnas en fasansfull 
crälande massa av något som mest liknar en 
norm levande hög av inälvor. Denna 
asansfulla kropp slingrar sig ständigt 
omkring sig själv och ideligen formas och 
örsvinner vad som liknar ögon och munnar. 
sträva stickande ångor i svagt gulgröna 
ärger stiger från hans kropp och luften 
senljuder av vildsinta disharmoniska flöjtljud 
om även de verkar stamma från hans 
cropp. Står rollpersonerna bara kvar och 
it på honom i stel skräck kommer han att 
pruta ut stänk av frätande syra mot dem. 

Flykt är enda möjligheten och den enda 
lyktvägen som står öppen är salongens 
ir. a dörr När man öppnar den strömmar 
tt intensivt och bländande ljus ut och sveper 
n rollpersonerna. När de åter kan se 
vefinner de sig i en lång korridor. Bakom 
lem finns bara en vägg och framför dem 
inns tio dörrar. Dessa är svarta medan 
väggarna är i en underlig skiftande och 
vibrerande röd färg. I andra ändan av 
corridoren finns också en vägg och på denna 
vänger en exit-skylt. De två sista dörrarna 
som är alldeles intill exit-skylten) är större 
och mer bastanta än de övriga. De har 
lessutom lås och går inte att öppna. Men det 
inns åtta dörrar som går att öppna. Bakom 
lessa befinner sig fyra förvirrade 

existensplan. Går man in genom någon av 
dörrarna kommer man att vandra in till något av 
dessa plan. Det hela är ordnat så att man går in 
genom en dörr på ena sidan av korridoren och 
kommer ut genom en på den andra sidan. De 
fyra planen är som följer (i den ordning som 
man kommer till dem): 

ETT: En väldig (400 m lång) katedral som är 
helt öde bortsett från någon som sitter vid en 
gigantisk orgel och spelar avancerade melodier. 
Vid en närmare anblick ser det ut som Johann 
Sebastian Bach. Talar man med honom rabblar 
han bara intrikata matematiska formler. En titt ut 
genom ett fönster avslöjar att katedralen är 

belägen uppe på en bergstopp och ovanför den 
svävar ett gigantiskt konglomerat av skinande 
sfärer (Yog-Sothoth). Bakom den ofantliga orgeln 

finns en liten dörr som leder tillbaka till 
korridoren. 

TVÅ: En myllrande storstad med ofantliga 
skyskrapor som i onämnbara former sträcker sig 
mot en himmel som närmast ser ut som en TV- 

skärm inställd på en död kanal. Ett krig pågår 
och rollpersonerna kommer snart att ryckas med 
i ”motståndsrörelsen”, vildsinta gerilla-soldater 

som förtvivlat kämpar mot dödsföraktande bilar, 
mordiska hushållsapparater och andra tekniska 
prylar som är ute efter att förinta allt liv. När 
rollpersonerna blivit lagom möra kommer de att 
hitta en dörr som leder dem tillbaka till 
korridoren. 

TRE: En lummig park i vilken allt går som i 
slow-motion. I centrum av den finns ett 
musikkapell från vilket ostämda gnisslande toner 
sakta strömmar. På bänkar sitter par och håller 

varandra i händerna medan de i slow-motion 
förklarar hur mycket de håller av varandra. 
Spindelväv hänger tung på alla personer i parken. 
Ju mer man vandrar i parken, ju mer tröttnar 
man och börjar känna för att sätta sig på en bänk 
och vila lite. Efter ett tag kommer de dock att 
hitta en dörr som ensam står rätt upp och ned i 
parken. Oavsett vilken sida man går in i den på 
leder den tillbaka till korridoren.



'YRA: En oändligt stor labyrint bestående 

v välansade och ogenomträngliga häckar. 

Wwen om man går in i denna labyrint 

illsammans kommer man att skiljas åt 

fterhand. Efter hand kommer de enskilda 

ollpersonerna att känna sig förföljda, tycka 

ig höra klafsande fotsteg. Till slut kommer 

Je att hitta en dolk och efter ytterligare en 

tunds vandring kommer de fram till en 

ort. Då kastar sig från intet en mörk gestalt 

iver dem och de dolkar ihjäl denne. Nicholas 

Arbington kommer att finna att han tagit 

ivet av sin dotter och även Timothy 

jampson kommer att ”ta livet” av henne. 

Fö  "lizabeth är det hennes far. För William 

ee däremot är det bara en ansiktslös skugga 

detta för att det inte finns någon person som 

van bryr sig om). De övriga kommer att 

yr — samman av sorg, men han komer att 

finna att de alla fyra befinner sig i en stor sal 

illsammans med Harry. Alla de övriga 

kommer att i Williams ögon snyfta över 

ansiktslösa gestalter. I salen finns emellertid 

en port och det är möjligt för Wiliam att 

genom den tvinga ut de andra i korridoren 

igen. Där kommer de att komma någorlunda 

till sans igen. 

När de varit på alla fyra planen kommer en 

gammal vaktmästare att sväva ut ur exit- 

skylts-väggen samtidigt som de låsta 

dörrarna slås upp. Med lågmäld röst 

ko.wmer han att förklara att ”utgången är 

här, men vilken väg väljer ni?” Sedan 

kommer han att försvinna in i väggen igen. 

P-kom den högra dörren finns en scen ur 

frauska revolutionen där folk kontinuerligt 

giljotineras. Bakom den andra dörren finns 
ett romerskt palats i vilket feta människor 

matas och på alla upptänkliga sätt passas upp 

av undersköna slavar och slavinnor. Vid en 

närmare anblick verkar deras ansikten dock 

missnöjda och det hörs kvidande klagorop. 

Den ena dörren leder ' till evighetens 

kvalfyllda paradis, den andra till snabb 

smärtfri död. 

Det finns dock en tredje väg, nämligen att 

följa vaktmästaren in i väggen (dvs. gå rakt 

mot exit-skylten). Om rollpersonerna tvekar 

kommer han att dyka upp igen och upprepa 

sitt budskap. 

Den tredje vägen 

Väljer rollpersonerna denna kommer de att finna 

sig i Coyote Cave. Det kommer att vara natt 

ungefär en vecka efter att de försvann och ett 

fruktansvärt åskväder kommer att spela på 

himlen. Marko och hans fala följeslagerskor 

kommer att ha gått upp i rök och både Eagle's 
Nest och Mcfadden's Magical Theatre kommer 
att vara övergivna. 

Rollpersonernas prövningar kommer att vara 

till ända.



kulturen. 
Min personliga åsikt



Bäste Nick, 

To det eller ej men jag har faktiskt funnit lyckan till slut. Och var? Jo, i en liten håla till 

gruvstad vid namn Grand Springs. Det såg i sanning mörkt ut men jag räddades av ett par 

änglar och en djävul! Nu är livet lätt och skönt och jag ser fram emot att träffa dig igen. Jag 

-eser inte härifrån så jag hoppas att du kan komma hit. Skulle vara kul om du fick med dig 

Tim, det gamla suräpplet, och helt underbart om du kunde hitta Bill (även om det kanske är för 

mycket att hoppas på). Om du telegraferar mig uppgift om vilket tåg du tar så möter jag dig, 

ller er, på stationen. 

Din, som alltid, 

Harry
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NICHOLAS ARBINGTON 

Utseende:Kort och satt,rör sig en aning ryckigt.Godmodigt 
ansikte som domineras av en kraftig näsa på vars nedre del 
ett par guldbågade glasögon sitter.Bakom dessa plirar ett 
par vakna blå ögon.Håret är tunt och grånat,sällan välkammat 
och med en släng mjäll. 

Bakgrund:Född 1907 i Boston.Studerade som ung litteraturveten- 
skap vid Harvard och är nu där professor i ämnet.Hans specialite 
är anglo-saxisk 1800-tals litteratur.Under studietiden lärde han 
känna och umgicks mycket med Timothy Sampson och William Lee,den 
förra arbetar numera på samma institution som Nicholas och den 
senare är experimentell författare.Vidare känner de alla tre 
Harrison Shaw,en något dyster musikvetare som de emellertid inte 
sett på fem år. 
1931 gifta sig Nicholas,men redan ett år senare avled hans hustru 
när hon födde parets dotter.Nicholas döpte henne efter modern 
till Elizabeth.Nicholas har därefter behandlat henne mycket var- 
samt,gett henne mycket fria tyglar. 
Sedan sin ungdom har han varit övertygad kommunist,men eftersom 
det är mycket otacksamma tider för sådana åsikter nu,så har han 
hållit tyst om detta. 

Personlighet:Proffessuren till trots är Nicholas en ödmjuk man; 
både artig och vänlig.Vidare är han mycket optimistisk till sin 
natur och har mycket lätt att engagera sig.Tyvärr är han dock 
lite omständig i sitt sätt och har lite svårt att kommunicera 
med icke-akademiker.Hans milda sätt brukar leda till att hans 
dotter lindar honom kring sitt lillfinger,men det bekymmrar 
honom inte nämnvärt.



ELIZABETH ARBINGTON 

Utseende:Lång och smal kropp,en aning platt,men med ett par 
smäckra ben.Har ett sött och något barnsligt ansikte inramat 
av långt och luftigt blont hår. Ögonen är gröna och ovan dem 
sitter ett par elegant kurvade ögonbryn. 

Bakgrund:Född 1932 i Camebridge,Mass.Modern som också hette 
Elizabeth avled vid förlossningen.Fadern Nicholas Arbington 
är professor i litteraturvetenskap vid Harvard.Hon har blivit 
ganska bortskämd med åren och kan genom att lirka med sin 
far få honom att göra som hon vill.Han har dock alltid varit 
mån om att hon ska utvecklas och bli en självständig vuxen 
och det har hon också blivit.Hon har studerat en del litteratur 
och skrivit ett antal dikter som hon en dag hoppas få publicerade 
Hon vet att fadern är socialist,men själv är hon inte intresserad 
av politik.Det är inget de talar om särskilt mycket.En av faderns 
kollegor Timothy Sampson försöker ibland "hålla ordning"på hen- 
ne,men hon brukar manövrera ut honom också. 

Personlighet:En självständig person som inte finner sig i att 
hålla sig på sin kant bara för att hon är kvinna.Hon gillar 
uppmärksamhet och kan stundtals vara lite framfusig.Men hon är 
vänlig och sårar inte folk i onödan.Går saker och ting emot 
henne har hon en tendens att bli lynnig och irriterad.Det enda 
som dock kan få henne på riktigt dåligt humör är om någon ner- 
värderar henne pga hennes kön.



TIMOTHY SAMPSON 

Utseende:En liten man med magra armar och ben,men med en 
hygglig kalaskula.Han har ett brett ansikte vars nedre halva 
pryds av ett tunt skägg som liksom hans hår är svart med gråa 
stänk. Hans ögon är bistert gråa och ger ett misstänksamt in- 
tryck. 

Bakgrund:Född 1907 i N.Y.Fadern var journalist och författare 
och det föll sig därför naturligt att Timothy skulle studera 
litteraturvetenskap,vilket han gjorde på Harvard.Där lärde han 
känna Nicholas Arbington som nu är professor där på samma ins- 
titution som Timothy föreläser på.Han lärde känna Harrison Shaw, 
som sedemera blev skribent på N.Y Times,samt en viss William 
Lee,en experimentell författare.Tillsammans umgicks dessa flitigt 
men Timothy var alltid den som kom till korta i gänget.På den 
vägen har det fortsatt.Arbington gifte sig med Elizabeth Thorne 
flickan Timothy själv var förtjust i.Elizabeth dog i barnsäng 
ett par år senare. Arbington övertog senare professuren på ins- 
titotionen.Timothy har levt ett mycket anonymt liv och är fort- 
farande ungkarl.Ett par gånger har han försökt få ett par rom- 
ander publicerade,men har blivit refuserad. | 

Personlighet:Tim är för det mesta butter och grinig.Han känner 
sig jämt som om han blivit lurad och blir lurad på något. 
Ibland när han träffar personer som är märkbart underlägsna 
honom så kan han försöka hävda sig på deras bekostnad.Innerst 
inne är han ingen elak person,han känner sig bara misslyckad. 
I merparten av sitt liv har han levt i skuggan av Arbington, 
men han tycker för den delens skull inte illa om honom.Men han 
skulle gärna överträffa honom någon dag.Vidare anser han att 
Arbington är alldeles för släpphänt med sin dotter Elizabeth, 
och Tim gör sitt bästa för att hålla efter henne.(Även om han 
mycket sällan lyckas).



WILLIAM LEE 

AX Utseende:En mycket mager och senig man över medellängd. 
Hans ansikte är även det rätt magert och dessutom grått 
och fårat. Håret är tunt,brunt och halvlångt,läpparna smala 
och blodlösa.Williams bleka gröna ögon ger ett tomt och 
trött intryck. 

Bakgrund:Född 1910 på Rhode Island.Familjen var mycket för- mögen och mycket konservativ.Sedan sina tidigaste barnaår har William revolterat mot detta.Han sändes till Harvard för att få en utbildning,men fullbordade aldrig några kurser. Willian hade litterära ambitioner och umgicks en hel del med några litteraturvetare,Nicholas Arbington,Timothy Sampson och Harrington Shaw.Med tiden blev dock William alltmer intresserad av droger och gled alltmer ifrån sina vänner.William visade sig vara homosexuell och reglerades från universitetet.Han började resa runt i världen och bodde bland annat flera år i Kairo. 
Ju djupare han sjönk i sitt drogberoende desto lägre blev hans värdighet.Ett tag jobbade han på en manlig bordell för att få ihop pengar.När han var 34 år lyckades han sluta och återvände till USA,men efterett kort tag föll han tillbaka igen.Vid 38 års ålder så lade han av igen och det har han hålligt sedan dess dock till priset av en rätt hård alkoholkonsumtion. 
Han har skrivigt tre experimentella böcker som alla handlar om hans upplevelser.De har inte varit några storsäljare,men har å- dragit sig ett ganska stort intresse inom vissa mindre kretsar. 

Personlighet:William är numera en ytterst desillusionerad man. Han ser på det mesta med,i det närmaste,total likgiltighet. Han gör aldrig upp några planer utan driver dit vindarna för honom.Efter alla sina erfarenheter tycker han att de flesta mäniskor är inskränkta och han bryr sig inte det minsta om vad sådana personer tycker om honom.Detta gör att han ofta kan bli mycket oförskämd.William hetsar dock aldrig upp sig utan prat- ar alltid med en långsam,släpig och något sluddrig röst.


